3. Tauf- und Sterberegister 1. Jan. 1819—1843.
 4. Copulationsbuch 1. Jan. 1819—1845.
 5. Totenregister 1843—1869 mit Register.
- Es folgen regelmäßig die neuesten Register.

Paderborn, Domkapitel.

Das Domstift ist in Paderborn jedenfalls schon von dem ersten Bischof Hathumar (806[7]—815) eingerichtet worden. Es wurde am 14. Dezember 1810 aufgehoben; seine Neueinrichtung erfolgte durch die Bulle De salute animarum vom 16. Juli 1821. (Vergl. Joseph Dhlberger, Geschichte des Paderborner Domkapitels im Mittelalter. Hildesheim 1911. — Realchenatismus, S. 40* ff., 47* f.)

Das bedeutende Archiv des alten Domkapitels befindet sich jetzt im Rgl. St.-A. zu Münster. S. darüber Schmitz-Kallenberg, Monasticon Westfaliae, S. 64.

In dem jetzigen Archive des Domkapitels, das in einem Raume neben dem Sitzungssaale des Kapitels im neuen Gebäude des Bischöflichen Generalvikariats aufbewahrt wird, sind nur ganz geringe Überreste aus der Zeit vor der Aufhebung des Domstifts zurückgeblieben. Sie beziehen sich meist auf die Benefizien am Dome und die Einrichtung des Gottesdienstes in der Domkirche. — In Urkunden sind aus dem 13. und 14. Jhdt. nur je 2 Abschriften vorhanden.

A. Urkunden:

1270 November 30.

[1

Bischof Simon von Paderborn genehmigt die Stiftung einer Messe am Hochaltare des Domes zu Paderborn.

Simon Dei gratia episcopus et capitulum Paderbornense tam praesentibus quam futuris perpetuam in Domino salutem. Cum nihil magis hominibus debeat, quam ut supremae voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt, liber sit stylus et licitum, quod rectum non regit arbitrium, nos ultimum testamentum infra scriptum Joannis cantoris ecclesiae nostrae approbamus et confirmamus, in quo ordinavit et constituit, statim post primam et ante tertiam ad maius altare ecclesiae nostrae diebus singulis celebrari brevisser missam unam, ita quod omni sabatho dicet missam de beata Virgine et omni dominica de omnibus Sanctis, et omni secunda feria missam animarum cum tribus collectis: prima collecta erit pro sacerdotibus, secunda pro Elisabeth foemina, tertia pro omnibus fidelibus defunctis; feria tertia proxima de Angelis, quarta feria, quinta feria, sexta feria et sabatho de beata Virgine. Cuicunque vero thesaurarius ecclesiae nostrae, qui pro tempore fuerit dictam missam commiserit celebrandam et beneficium ad hoc pertinens contulerit, ille habebit in beneficio bona in Bennenhusen cum pertinentiis suis, quibus bonis adscripsit idem cantor pretium domus suae post obitum suum; ita quod thesaurarius cum sacerdote dictum beneficium habente bona emat ad